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Desistimiento 
136 Convenio 

94 

Caducidad de la 
instancia 

253 

Incompetencia 
18 

Desechamiento 
248 

Inactividad 
procesal 

27 

Asume 
competencia 

con baja 
1 

Otro motivo 
726 

Inventario 
inicial 
13,154 

Altas del 
mes 
2,437 

Bajas por 
otros 

motivos 
1,503 

Sentencia 
definitiva 

479 

Ajuste por 
inventario 

4 

Inventario 
final 

13,613 
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269 270 
245 

268 272 266 269 267 271 

6 5 6 3 3 12 2 3 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Total de altas 
Radicados Reactivados
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49 

66 
56 56 

44 48 
56 57 

47 

87 

60 

88 

42 

73 
63 

79 

54 

36 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Sentencias pronunciadas 
Definitivas Interlocutorias
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141 

196 

173 

234 

199 

123 
137 

180 

120 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Bajas por otros motivos 



Reporte estadístico cuarto trimestre 2015 

Asuntos en juzgados concurrentes 

PJENL 2015 Poder Judicial del Estado de Nuevo León | Consejo de la Judicatura | Estadística Judicial 6 

14 

9 

12 

6 

9 

6 

18 

10 
9 

4 

2 

7 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Sentencias pendientes de pronunciar 
Definitivas Interlocutorias
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3,435 

949 

1,598 

2,920 

936 1,037 961 1,021 
756 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Expedientes en trámite a diciembre 2015 
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874 
1,063 

666 695 

438 

868 

294 

1,431 

188 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juicios en ejecución de sentencia 
Inventario final
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244 233 
251 

277 

228 240 

291 

246 

201 

246 

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 9.° de
Jurisdicción
Concurrente

Promedio
global

Tiempo promedio entre el auto de radicación y el dictado de sentencia 
(Expedientes con sentencia definitiva en octubre-diciembre 2015) 
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